visa desafetar, afetar e permutar bem imóvel municipal. 

Assim o projeto visa a desafetação (retirada de destinação do imóvel), a 

afetação (dá nova destinação ao imóvel) e possibilita a permuta de imóveis com 

terceiro. 

O imóvel do município foi avaliado em R$ 196.749,35 (cento e noventa 

e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos) e o imóvel da 

Fênix Empreendimentos foi avaliado em R$ 450.958,44 (quatrocentos e cinquenta mil, 

novecentos e cinquenta  e oito reais e quatro centavos). 

O artigo 2º desafeta o bem imóvel da condição de área institucional 

passando a dispor como bem dominical para possibilitar sua alienação/permuta. 

O artigo 3º destina a área permutada a área institucional, substituindo a